
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기금 전체 2024-05-03 13:10:53

부서: 인구청년정책과
정책: 재무활동(인구청년정책과)
단위: 보전지출(영암군 청년기금) (단위:천원)

인구청년정책과 206,000 0 206,000

재무활동(인구청년정책과) 206,000 0 206,000

보전지출(영암군 청년기금) 206,000 0 206,000

보전지출(영암군 청년기금) 206,000 0 206,000

602 예치금 206,000 0 206,000

01 일반예치금 206,000 0 206,000

○영암군 청년기금 예치금
206,000 0 206,000
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206,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기금 전체 2024-05-03 13:10:53

부서: 군정홍보과(홍보담당관)
정책: 고향사랑 기부제 관리
단위: 영암군 고향사랑기부제 활성화(고향사랑기금) (단위:천원)

군정홍보과(홍보담당관) 1,295,800 540,000 755,800

고향사랑 기부제 관리 503,030 116,100 386,930

영암군 고향사랑기부제 활성화(고향사랑기금) 140,000 0 140,000

영암군 고향사랑기부제 활성화 140,000 0 140,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

01 사무관리비 90,000 0 90,000

○고향사랑기금 민간플랫폼 대행 수수료
80,000 0 80,000

○답례품 포장재 디자인 개발
10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○답례품 상세페이지 제작
10,000 0 10,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

14 기타보상금 40,000 0 40,000

○고향사랑기부제 이벤트비
40,000 0 40,000

영암군 고향사랑 기금 운영(사업)(고향사랑기금) 363,030 116,100 246,930

영암군 고향사랑 기금 운영(사업) 363,030 116,100 246,930

101 인건비 191,680 0 191,680

04 기간제근로자등보수 191,680 0 191,680

○보건기관 소아청소년과 전문의 보수
160,000 0 160,000

○보건기관 소아청소년과 전문의 4대보험 기
관부담금 9,600 0 9,600

○보건기관 소아청소년과 진료보조 보수
20,000 0 20,000

○보건기관소아청소년과 진료보조 4대보험
기관부담금 2,080 0 2,080

201 일반운영비 11,500 10,500 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○보건기관 소아청소년과 운영 통신비
1,000 0 1,000

405 자산취득비 54,250 0 54,250

01 자산및물품취득비 54,250 0 54,250

○보건기관 소아청소년과 운영 물품 구입(의
료장비 등) 54,250 0 54,250

재무활동(군정홍보과/고향사랑기금) 792,770 423,900 368,870

보전지출(영암군 고향사랑기금)(고향사랑기금) 792,770 423,900 368,870

영암군 고향사랑기금 운용 792,770 423,900 368,870

602 예치금 792,770 423,900 368,870

01 일반예치금 792,770 423,900 368,870

○고향사랑기금 예치금
792,770 423,900 368,870
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80,000,000원*1회

500,000원*20개

500,000원*20개

40,000,000원*1회

20,000,000원*8월

1,200,000원*8월

2,500,000원*8월

260,000원*8월

500,000원*2개소

54,250,000원*1회

경정 792,769,900원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기금 전체 2024-05-03 13:10:53

부서: 관광스포츠과(스포츠산업과)
정책: 체육산업 육성
단위: 체육진흥기금 운영(체육진흥기금) (단위:천원)

관광스포츠과(스포츠산업과) 3,752,027 3,436,680 315,347

도 17,100 6,100 11,000

군 3,734,927 3,430,580 304,347

체육산업 육성 1,735,635 1,604,485 131,150

도 11,000 0 11,000

군 1,724,635 1,604,485 120,150

체육진흥기금 운영(체육진흥기금) 1,735,635 1,604,485 131,150

도 11,000 0 11,000

군 1,724,635 1,604,485 120,150

체육회 사무국 운영(기금) 258,523 237,873 20,650

307 민간이전 258,523 237,873 20,650

03 민간단체법정운영비보조 258,523 237,873 20,650

○영암군체육회 사무국 직원 인건비
99,324 98,674 650

○영암군체육회 운영비 지원
52,000 42,000 10,000

○영암군체육회 회계감사 및 세무조정료 지
원 10,000 0 10,000

생활체육 활성화 지원(기금) 100,000 75,000 25,000

307 민간이전 100,000 75,000 25,000

02 민간경상사업보조 80,000 55,000 25,000

○종목별 생활체육 활성화 지원
25,000 0 25,000

스포츠클럽 지원(기금) 247,000 258,000 △11,000

307 민간이전 247,000 258,000 △11,000

02 민간경상사업보조 247,000 258,000 △11,000

○공공스포츠클럽 활성화 지원(세한대 인건
비) 48,000 18,000 30,000

○축구 스포츠클럽 육성 지원
50,000 100,000 △50,000

○수영 스포츠클럽 육성 지원
109,000 100,000 9,000

전국, 도, 군단위 체육대회 유치 지원(기금) 355,000 304,000 51,000

도 11,000 0 11,000

군 344,000 304,000 40,000

307 민간이전 355,000 304,000 51,000

도 11,000 0 11,000

군 344,000 304,000 40,000

04 민간행사사업보조 355,000 304,000 51,000

○영암 월출산배 전국 배구대회
30,000 24,000 6,000

도 6,000 0 6,000

군 24,000 24,000 0

○영암 월출산배 전국클럽대항 볼링대회
25,000 20,000 5,000
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경정 2,069,250원*4인*12월

경정 13,000,000원*4회

10,000,000원*1회

1,250,000원*20종목

경정 48,000,000원*1회

50,000,000원*1회

경정 109,000,000원*1회

경정 30,000,000원*1회

경정 25,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광스포츠과(스포츠산업과)
정책: 체육산업 육성
단위: 체육진흥기금 운영(체육진흥기금) (단위:천원)

도 5,000 0 5,000

군 20,000 20,000 0

○생활체육 동호회 리그대회 지원
20,000 0 20,000

○영암 월출산배 학생 씨름대회
20,000 0 20,000

도 체육대회 참가 지원(기금) 462,173 422,173 40,000

307 민간이전 462,173 422,173 40,000

02 민간경상사업보조 167,173 127,173 40,000

○전라남도 체육대회 출전선수 육성지원
40,000 0 40,000

전지훈련 유치 지원(기금) 165,500 170,000 △4,500

301 일반보전금 50,000 19,600 30,400

14 기타보상금 50,000 19,600 30,400

○동·하계 전지훈련팀 지원
50,000 19,600 30,400

307 민간이전 115,500 150,400 △34,900

04 민간행사사업보조 110,000 144,900 △34,900

○동·하계 스토브리그 축구대회
0 34,900 △34,900

장애인체육회 지원(기금) 147,439 137,439 10,000

307 민간이전 147,439 137,439 10,000

04 민간행사사업보조 57,050 47,050 10,000

○영암군 장애인어울림체육대회
10,000 0 10,000

식품·위생 관리 137,100 117,100 20,000

도 6,100 6,100 0

군 131,000 111,000 20,000

식품진흥기금 운영(식품진흥기금) 137,100 117,100 20,000

도 6,100 6,100 0

군 131,000 111,000 20,000

식품진흥기금 관리 137,100 117,100 20,000

도 6,100 6,100 0

군 131,000 111,000 20,000

307 민간이전 81,000 61,000 20,000

02 민간경상사업보조 81,000 61,000 20,000

○메뉴전환사업 및 창업아카데미 운영
20,000 0 20,000

재무활동 1,245,298 1,070,338 174,960

보전지출(체육진흥기금) 1,245,298 1,070,338 174,960

체육진흥기금 1,245,298 1,070,338 174,960

602 예치금 1,245,298 1,070,338 174,960

01 일반예치금 1,245,298 1,070,338 174,960

○예치금 1,245,298 1,070,338 174,960
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20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

1,000,000원*40명

경정 50,000,000원*1회

경정 0원

10,000,000원*1회

4,000,000원*5개소

경정 1,245,298,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광스포츠과(스포츠산업과)
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (식품진흥기금) (단위:천원)

재무활동 633,994 644,757 △10,763

보전지출 (식품진흥기금) 633,994 644,757 △10,763

식품진흥기금 운용 633,994 644,757 △10,763

602 예치금 633,994 644,757 △10,763

01 일반예치금 633,994 644,757 △10,763

○식품진흥기금 예치금
633,994 644,757 △10,763
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경정 633,994,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기금 전체 2024-05-03 13:10:53

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 사회복지기금 운용(사회복지기금) (단위:천원)

주민복지과 1,496,069 1,482,865 13,204

저소득층 생활지원관리 55,000 55,000 0

사회복지기금 운용(사회복지기금) 55,000 55,000 0

자활기금관리 50,000 50,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 26,000 26,000 0

○전남자활대회 종사자 선진지 견학
0 3,860 △3,860

○전남자활대회 참가 지원
3,860 0 3,860

○자활센터 종사자 선진지 견학
0 2,140 △2,140

○자활센터종사자 현장체험 및 성과회의
2,140 0 2,140

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○자활역량강화 한마당 행사 지원
0 4,000 △4,000

○자활역량강화 교육 및 성과보고
4,000 0 4,000

재무활동(주민복지과) 1,441,069 1,427,865 13,204

보전지출(사회복지기금) 1,441,069 1,427,865 13,204

사회복지기금운영 1,441,069 1,427,865 13,204

602 예치금 1,441,069 1,427,865 13,204

01 일반예치금 1,441,069 1,427,865 13,204

○사회복지기금 예치금
1,441,069 1,427,865 13,204
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경정 0원

3,860,000원*1회

경정 0원

2,140,000원*1회

경정 0원

4,000,000원*1회

경정 1,441,069,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기금 전체 2024-05-03 13:10:53

부서: 가족행복과
정책: 재무활동(가족행복과)
단위: 보전지출(양성평등기금) (단위:천원)

가족행복과 1,376,126 1,346,786 29,340

재무활동(가족행복과) 1,289,816 1,260,476 29,340

보전지출(양성평등기금) 1,289,816 1,260,476 29,340

양성평등기금 관리 1,289,816 1,260,476 29,340

602 예치금 1,289,816 1,260,476 29,340

01 일반예치금 1,289,816 1,260,476 29,340

○양성평등기금 예치금
1,289,816 1,260,476 29,340
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경정 1,289,816,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기금 전체 2024-05-03 13:10:53

부서: 일자리경제과
정책: 기업지원
단위: 중소기업육성 활동지원(중소기업육성기금) (단위:천원)

일자리경제과 4,067,096 4,154,145 △87,049

기업지원 920,000 750,000 170,000

중소기업육성 활동지원(중소기업육성기금) 920,000 750,000 170,000

중소기업 금융지원 920,000 750,000 170,000

307 민간이전 920,000 750,000 170,000

08 이차보전금 920,000 750,000 170,000

○중소기업육성기금 융자 이차보전금
920,000 750,000 170,000

재무활동(일자리경제과) 3,147,096 3,404,145 △257,049

보전지출(중소기업육성기금) 3,147,096 3,404,145 △257,049

중소기업육성기금 운용 3,147,096 3,404,145 △257,049

602 예치금 3,147,096 3,404,145 △257,049

01 일반예치금 3,147,096 3,404,145 △257,049

○중소기업육성기금 예치금
3,147,096 3,404,145 △257,049

- 8 -

경정 4,000,000원*230개소

경정 3,147,096,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기금 전체 2024-05-03 13:10:53

부서: 친환경농업과(농업해양정책과)
정책: 재무활동(농업정책해양과)
단위: 보전지출(농업발전기금) (단위:천원)

친환경농업과(농업해양정책과) 4,766,502 4,254,090 512,412

재무활동(농업정책해양과) 3,266,502 2,754,090 512,412

보전지출(농업발전기금) 3,266,502 2,754,090 512,412

농업발전기금 운용 3,266,502 2,754,090 512,412

602 예치금 3,266,502 2,754,090 512,412

01 일반예치금 3,266,502 2,754,090 512,412

○농업발전기금 예치금
3,266,502 2,754,090 512,412

- 9 -

경정 3,266,502,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기금 전체 2024-05-03 13:10:53

부서: 농축산유통과(축산+농식품)
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 농산물가격안정기금 운영(농산물가격안정기금)(농산물가격안정기금) (단위:천원)

농축산유통과(축산+농식품) 5,761,695 5,760,108 1,587

농산물 생산·유통관리 300,000 0 300,000

농산물가격안정기금 운영(농산물가격안정기금)(농산물가
격안정기금)

300,000 0 300,000

농산물가격안정기금 관리 300,000 0 300,000

301 일반보전금 300,000 0 300,000

14 기타보상금 300,000 0 300,000

○영암군 농산물 가격안정 지원사업
300,000 0 300,000

재무활동(농식품유통과) 5,461,695 5,760,108 △298,413

보전지출(농산물가격안정기금) 5,461,695 5,760,108 △298,413

농산물가격안정기금 운용 5,461,695 5,760,108 △298,413

602 예치금 5,461,695 5,760,108 △298,413

01 일반예치금 5,461,695 5,760,108 △298,413

○농산물가격안정기금 예치금
5,461,695 5,760,108 △298,413
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300,000,000원*1회

경정 5,461,695,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기금 전체 2024-05-03 13:10:53

부서: 수도사업소
정책: 재무활동(수도사업소)
단위: 보전지출(대불하수종말처리장증설사업적립금) (단위:천원)

수도사업소 32,103,892 31,819,112 284,780

재무활동(수도사업소) 31,603,892 31,319,112 284,780

보전지출(대불하수종말처리장증설사업적립금) 31,603,892 31,319,112 284,780

대불하수종말처리장 적립금 운용 31,603,892 31,319,112 284,780

602 예치금 31,603,892 31,319,112 284,780

01 일반예치금 31,603,892 31,319,112 284,780

○예치금 31,603,892 31,319,112 284,780
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경정 31,603,891,790원*1회


